4
СОГЛАШЕНИЕ
о передаче казенному учреждению Чувашской Республики «Региональный центр закупок Чувашской Республики» части функций Заказчика по определению поставщиков (исполнителей, подрядчиков) при проведении закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

г. Чебоксары									«__» ________ 202_ г.

___________________________ в лице ______________________, действующего на основании _________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и казенное учреждение Чувашской Республики «Региональный центр закупок Чувашской Республики», именуемое в дальнейшем «Организатор закупок», в лице директора Константиновой Вероники Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 августа 2021 г. № 413 «О централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Чувашской Республики», приказом Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 7 декабря 2020 г. № 01/06-883 «Об утверждении типового правового акта, регламентирующего правила закупки товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, а также об определении перечня бюджетных, автономных учреждений Чувашской Республики и государственных унитарных предприятий Чувашской Республики, для которых применение такого типового правового акта является обязательным при утверждении ими правового акта, регламентирующего правила закупки товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, или внесении в него изменений»[footnoteRef:1] (далее - «Положение о закупке»), заключили настоящее соглашение (далее - «Соглашение») о нижеследующем: [1:  Для заказчиков, указанных в приложении № 2 приказа Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 7 декабря 2020 г. № 01/06-883 «Об утверждении типового правового акта, регламентирующего правила закупки товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, а также об определении перечня бюджетных, автономных учреждений Чувашской Республики и государственных унитарных предприятий Чувашской Республики, для которых применение такого типового правового акта является обязательным при утверждении ими правового акта, регламентирующего правила закупки товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, или внесении в него изменений», для иных Заказчиков указываются реквизиты положения о закупке такого Заказчика.]

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом Соглашения является передача Заказчиком Организатору закупок части функций по определению поставщиков (исполнителей, подрядчиков) при проведении закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом              от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Закон о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц).
1.2. Соглашение устанавливает условия взаимодействия между Сторонами при определении Организатором закупок поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в процессе осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Заказчика конкурентными способами закупок в соответствии с Законом о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, Положением о закупке на основании поданной Заказчиком заявки на осуществление закупки по форме и содержанию, согласно приложению к Соглашению «Порядок взаимодействия казенного учреждения Чувашской Республики «Региональный центр закупок Чувашской Республики» и заказчиков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Порядок взаимодействия).
1.3. Реализация и осуществление части функций по определению поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в процессе проведения закупок товаров, работ, услуг для нужд Заказчика конкурентными способами проводится Организатором закупок в целях повышения эффективности закупочной деятельности Заказчика, создания условий для своевременного и полного удовлетворения потребностей, расширения возможностей участия юридических и физических лиц в закупках, обеспечения гласности и прозрачности закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений, а также в целях развития и стимулирования добросовестной конкуренции.
1.4. Организатор закупок осуществляет методологическое, методическое и правовое сопровождение деятельности Заказчика, в том числе при разработке проектов извещений об осуществлении конкурентной закупки и (или) документации о конкурентной закупке в электронной форме на профессиональной основе квалифицированными специалистами, обладающими теоретическими и практическими знаниями и навыками в сфере закупок.
1.5. Организатор закупок в соответствии с условиями Соглашения осуществляет часть функций по определению поставщиков (исполнителей, подрядчиков) при проведении закупок товаров, работ, услуг для нужд Заказчика на безвозмездной основе.
1.6. Понятия и определения, используемые в Соглашении, определяются в соответствии с Порядком взаимодействия.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Права и обязанности Сторон определяются в соответствии с Порядком взаимодействия.

3. Ответственность Сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или за ненадлежащее исполнение своих обязанностей, предусмотренных Соглашением, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Организатор закупок не несет ответственность за достоверность и правильность сведений, содержащихся в документах и информации, представленных и утвержденных Заказчиком, в том числе за обоснование начальной (максимальной) цены договора, за условия проекта договора, за описание предмета закупки.

4. Срок действия Соглашения
4.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до его расторжения.

5. Особые условия
5.1. Расходы, понесенные Сторонами в процессе исполнения своих обязанностей по Соглашению, возмещению не подлежат.
5.2. Электронные документы, электронные копии документов, подписанные усиленной электронной подписью в информационных системах, признаются равнозначными документам на бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью лица, имеющего право действовать от имени Заказчика.
Если документ должен быть заверен печатью, электронный документ, подписанный усиленной электронной подписью и признаваемый равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью, признается равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью и заверенному печатью.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящее соглашение заключено в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
6.2. Заказчик до заключения настоящего соглашения привел Положение о закупке в соответствие с приказом Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 7 декабря 2020 г. № 01/06-883 «Об утверждении типового правового акта, регламентирующего правила закупки товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, а также об определении перечня бюджетных, автономных учреждений Чувашской Республики и государственных унитарных предприятий Чувашской Республики, для которых применение такого типового правового акта является обязательным при утверждении ими правового акта, регламентирующего правила закупки товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, или внесении в него изменений» в части полномочий о передаче части функций по определению поставщика (исполнителя, подрядчика) при проведении конкурентных процедур закупок Организатору закупок.
6.3. Соглашение содержит в себе все договоренности между Сторонами относительно его предмета, никакие устные договоренности не могут изменять положений Соглашения. Во всем остальном, что не предусмотрено Соглашением, Стороны руководствуются действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также Положением о закупке Заказчика.
6.4. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть при исполнении Соглашения, подлежат предварительному разрешению путем переговоров. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Чувашской Республики.
6.5. Все изменения и дополнения в Соглашение вносятся по взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме.
6.6. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Соглашением, направляется через региональную информационную систему в сфере закупок в форме электронных документов, подписанных усиленной электронной подписью руководителя (уполномоченного лица) или иным способом, предусмотренным законодательством Российской Федерации и Порядком взаимодействия.
6.7. Соглашение может быть расторгнуто по взаимному согласию Сторон при наступлении события (событий) или факта (фактов), препятствующего его реализации, путем подписания уполномоченными представителями Сторон единого документа.
6.8. Неотъемлемой частью данного Соглашения является Приложение «Порядок взаимодействия казенного учреждения Чувашской Республики «Региональный центр закупок Чувашской Республики» и заказчиков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

7. Реквизиты и подписи Сторон

	Организатор закупок:
	Заказчик:

	Казенное учреждение Чувашской Республики «Региональный центр закупок Чувашской Республики»
ИНН: 2130225986
КПП: 213001001
ОГРН: 1212100004490
Адрес места нахождения: Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, пр-кт И. Я. Яковлева, д. 2а
Адрес для почтовых отправлений: Чувашская Республика - Чувашия,                      г. Чебоксары, пр-кт И. Я. Яковлева, д. 2а
Телефон (факс): +7 (8352) 56-54-50
Адрес электронной почты: rcz@rchuv.ru

	Наименование:
ИНН:
КПП:
ОГРН:
Адрес места нахождения:
Адрес для почтовых отправлений:
Телефон (факс):
Адрес электронной почты:
Реквизиты:

	Директор
(должность)
	___________
(должность)

	/
	Константинова Вероника Александровна

	/

	(подпись)

	(Ф.И.О.)
	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	М.П.

	М.П.
(при наличии)

[bookmark: _GoBack]